
CRITERIO DEL RÁNKING: POR VARIACIÓN DE VOTOS DEL PSOE (Y PARO)
PSOE 09 PSOE 04 DIFERENCIA tasa paro

   Cataluña 701.775 907.121 -205.346 16,16
Madrid 804.957 941.954 -136.997 13,49

   Andalucía 1.250.208 1.349.475 -99.267 24,04
Castilla y León 409.791 472.289 -62.498 13,83

Galicia 372.866 416.573 -43.707 12,22
C.Valenciana 702.244 737.669 -35.425 19,2

Murcia 138.210 168.050 -29.840 19,36
C.La Mancha 314.481 343.937 -29.456 18,15
Asturias 180.282 204.889 -24.607 12,01
   Aragón 204.884 220.719 -15.835 12,98
Extremadura 217.406 228.083 -10.677 21,75
Cantabria 97.127 104.564 -7.437 12,42
La Rioja 48.041 55.410 -7.369 11,49
Navarra 62.738 69.833 -7.095 10,41
Baleares 98.540 101.212 -2.672 19,76
Ceuta 5.888 7.010 -1.122 15,93
Melilla 6.253 6.815 -562 25,39

País Vasco 200.249 199.341 908 10,33
Canarias 216.560 206.168 10.392 26,12

Total Nacional 6.032.500 6.741.112 -708.612 17,36

CRITERIO DEL RÁNKING: POR TASA DE PARO (Y VOTOS DEL PSOE)
PSOE 09 PSOE 04 diferencia PSOE tasa paro diferencia PP

Canarias 216.560 206.168 10.392 26,12 32.931
Melilla 6.253 6.815 -562 25,39 1.441

   Andalucía 1.250.208 1.349.475 -99.267 24,04 142.255
Extremadura 217.406 228.083 -10.677 21,75 9.513
Baleares 98.540 101.212 -2.672 19,76 -9.396
Murcia 138.210 168.050 -29.840 19,36 14.747

C.Valenciana 702.244 737.669 -35.425 19,2 112.534
C.La Mancha 314.481 343.937 -29.456 18,15 33.659

Total Nacional 6.032.500 6.741.112 -708.612 17,36 221.823
   Cataluña 701.775 907.121 -205.346 16,16 -16.877

Ceuta 5.888 7.010 -1.122 15,93 507
Castilla y León 409.791 472.289 -62.498 13,83 -37.529

Madrid 804.957 941.954 -136.997 13,49 15.606
   Aragón 204.884 220.719 -15.835 12,98 2.989
Cantabria 97.127 104.564 -7.437 12,42 -5.560
Galicia 372.866 416.573 -43.707 12,22 2.733
Asturias 180.282 204.889 -24.607 12,01 -18.255
La Rioja 48.041 55.410 -7.369 11,49 -4.421
Navarra 62.738 69.833 -7.095 10,41 -14.347

País Vasco 200.249 199.341 908 10,33 -32706

https://comercio.softonic.com/esales/tienda/motor_tienda2.phtml?quehacer=comprar_programa&n_id=237
https://comercio.softonic.com/esales/tienda/motor_tienda2.phtml?quehacer=comprar_programa&n_id=237


CRITERIO DEL RÁNKING: POR VARIACIÓN DE VOTOS DEL PP (Y PARO)
PP 09 PP 04 DIFERENCIA PARO

C.LEÓN 565.207 602.736 -37.529 13,83
PAÍS VASCO 115.911 148.617 -32.706 10,33
CATALUNYA 352.226 369.103 -16.877 16,16
ASTURIAS 177.717 195.972 -18.255 12,01
NAVARRA 75.989 90.336 -14.347 10,41
BALEARES 112.191 121.587 -9.396 19,76
CANTABRIA 124.251 129.811 -5.560 12,42
LA  RIOJA 60.374 64.795 -4.421 11,49
CEUTA 10.895 10.388 507 15,93
MELILLA 9.464 8.023 1.441 25,39
GALICIA 551.806 549.073 2.733 12,22
ARAGÓN 195.395 192.406 2.989 12,98

EXTREMADURA 198.347 188.834 9.513 21,75
MURCIA 287.147 272.400 14.747 19,36
MADRID 1.104.318 1.088.712 15.606 13,49
CANARIAS 247.091 214.160 32.931 26,12
C.MANCHA 406.548 372.889 33.659 18,15

C.VALENCIANA 981.482 868.948 112.534 19,2
ANDALUCIA 1.038.656 896.401 142.255 24,04
NACIONAL 6.615.015 6.393.192 221.823 17,36
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CRITERIO DEL RÁNKING: POR TASA DE PARO (Y VOTOS DEL PP)
PP 09 PP 04 DIFERENCIA PARO

CANARIAS 247.091 214.160 32.931 26,12
MELILLA 9.464 8.023 1.441 25,39
ANDALUCIA 1.038.656 896.401 142.255 24,04
EXTREMADURA 198.347 188.834 9.513 21,75
BALEARES 112.191 121.587 -9.396 19,76
MURCIA 287.147 272.400 14.747 19,36

C.VALENCIANA 981.482 868.948 112.534 19,2
C.MANCHA 406.548 372.889 33.659 18,15
NACIONAL 6.615.015 6.393.192 221.823 17,36
CATALUNYA 352.226 369.103 -16.877 16,16
CEUTA 10.895 10.388 507 15,93
C.LEÓN 565.207 602.736 -37.529 13,83
MADRID 1.104.318 1.088.712 15.606 13,49
ARAGÓN 195.395 192.406 2.989 12,98

CANTABRIA 124.251 129.811 -5.560 12,42
GALICIA 551.806 549.073 2.733 12,22
ASTURIAS 177.717 195.972 -18.255 12,01
LA  RIOJA 60.374 64.795 -4.421 11,49
NAVARRA 75.989 90.336 -14.347 10,41

PAÍS VASCO 115.911 148.617 -32.706 10,33

https://comercio.softonic.com/esales/tienda/motor_tienda2.phtml?quehacer=comprar_programa&n_id=237
https://comercio.softonic.com/esales/tienda/motor_tienda2.phtml?quehacer=comprar_programa&n_id=237


POR % DE ABSTENCIÓN
ABSTENCIÓN 2009% 2004% PARO

CEUTA 38.235 67,67% 68,33% 15,93
MELILLA 31.632 65,17% 68,72% 25,39
BALEARES 458.634 63,98% 62,39% 19,76
CATALUNYA 3.281.502 62,46% 60,20% 16,16
CANARIAS 873.738 59,01% 63,52% 26,12

PAÍS VASCO 1.007.034 58,04% 55,41% 10,33
ANDALUCÍA 3.559.814 57,59% 59,12% 24,04
NAVARRA 262.409 56,49% 53,84% 10,41

TOTAL NACIONAL 18.499.909 54,00% 54,86% 17,36
ASTURIAS 491.566 53,88% 55,10% 12,01
ARAGÓN 528.163 52,90% 52,66% 12,98
GALICIA 1.222.082 52,72% 55,70% 12,22
MURCIA 498.756 51,53% 50,94% 19,36

EXTREMADURA 427.874 48,61% 50,50% 21,75
LA RIOJA 112.845 48,48% 46,11% 11,49
MADRID 2.130.568 48,28% 50,75% 13,49

C.MANCHA 730.411 47,84% 48,46% 18,15
CANTABRIA 224.287 47,60% 48,16% 12,42
C.LEÓN 973.180 47,06% 47,75% 13,83

VALENCIA 1.647.179 46,58% 49,54% 19,2

POR PARO
ABSTENCIÓN 2009% 2004% PARO

CANARIAS 873.738 59,01% 63,52% 26,12
MELILLA 31.632 65,17% 68,72% 25,39

ANDALUCÍA 3.559.814 57,59% 59,12% 24,04
EXTREMADURA 427.874 48,61% 50,50% 21,75
BALEARES 458.634 63,98% 62,39% 19,76
MURCIA 498.756 51,53% 50,94% 19,36

VALENCIA 1.647.179 46,58% 49,54% 19,2
C.MANCHA 730.411 47,84% 48,46% 18,15

TOTAL NACIONAL 18.499.909 54,00% 54,86% 17,36
CATALUNYA 3.281.502 62,46% 60,20% 16,16

CEUTA 38.235 67,67% 68,33% 15,93
C.LEÓN 973.180 47,06% 47,75% 13,83
MADRID 2.130.568 48,28% 50,75% 13,49
ARAGÓN 528.163 52,90% 52,66% 12,98

CANTABRIA 224.287 47,60% 48,16% 12,42
GALICIA 1.222.082 52,72% 55,70% 12,22
ASTURIAS 491.566 53,88% 55,10% 12,01
LA RIOJA 112.845 48,48% 46,11% 11,49
NAVARRA 262.409 56,49% 53,84% 10,41

PAÍS VASCO 1.007.034 58,04% 55,41% 10,33
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POR NUM VOTOS EN BLANCO
VOTOS BLANCO 2009% 2004% PARO

TOTAL NACIONAL 220.179 1,41% 0,61% 17,36
CATALUNYA 57.457 2,94% 0,55% 16,16
ANDALUCÍA 27.721 1,06% 0,49% 24,04
MADRID 26.647 1,17% 0,71% 13,49

VALENCIA 20.412 1,09% 0,54% 19,2
C.LEÓN 16.011 1,47% 0,81% 13,83
GALICIA 12.462 1,14% 0,67% 12,22
ARAGÓN 9.261 1,98% 0,80% 12,98

C.MANCHA 8.997 1,14% 0,59% 18,15
CANARIAS 7.900 1,31% 0,50% 26,12
ASTURIAS 6.038 1,44% 0,73% 12,01

PAIS VASCO 5.364 0,74% 0,59% 10,33
BALEARES 4.767 1,86% 0,65% 19,76

EXTREMADURA 4.440 0,99% 0,49% 21,75
MURCIA 3.993 0,86% 0,51% 19,36

CANTABRIA 3.503 1,43% 0,83% 12,42
NAVARRA 3.141 1,57% 0,86% 10,41
LA RIOJA 1.705 1,43% 0,74% 11,49
CEUTA 185 1,02% 0,64% 15,93

MELILLA 175 1,04% 0,52% 25,39

POR PARO
VOTOS BLANCO 2009% 2004% PARO

CANARIAS 7.900 1,31% 0,50% 26,12
MELILLA 175 1,04% 0,52% 25,39

ANDALUCÍA 27.721 1,06% 0,49% 24,04
EXTREMADURA 4.440 0,99% 0,49% 21,75
BALEARES 4.767 1,86% 0,65% 19,76
MURCIA 3.993 0,86% 0,51% 19,36

VALENCIA 20.412 1,09% 0,54% 19,2
C.MANCHA 8.997 1,14% 0,59% 18,15

TOTAL NACIONAL 220.179 1,41% 0,61% 17,36
CATALUNYA 57.457 2,94% 0,55% 16,16

CEUTA 185 1,02% 0,64% 15,93
C.LEÓN 16.011 1,47% 0,81% 13,83
MADRID 26.647 1,17% 0,71% 13,49
ARAGÓN 9.261 1,98% 0,80% 12,98

CANTABRIA 3.503 1,43% 0,83% 12,42
GALICIA 12.462 1,14% 0,67% 12,22
ASTURIAS 6.038 1,44% 0,73% 12,01
LA RIOJA 1.705 1,43% 0,74% 11,49
NAVARRA 3.141 1,57% 0,86% 10,41

PAIS VASCO 5.364 0,74% 0,59% 10,33
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